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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Pływalnie i aquaparki w Polsce stanowią najczęściej mienie publiczne, choć oczywiście są też przedmio-

tem prywatnej działalności. Służą one nie tylko uprawianiu sportu, rozrywce i rekreacji, ale także utrzymaniu 

Polaków w dobrej kondycji psychofizycznej. Są to obiekty, na których setki tysięcy dzieci i młodzież uczą się 

pływać, służby mundurowe dbają o kondycję swoich pracowników, osoby niepełnosprawne są rehabilitowa-

ne, a seniorzy i rodziny z dziećmi dbają o odporność poprzez aktywne spędzanie czasu. Jak widać, usługi 

pływalni są szczególnie ważne dla zdrowia i ciągłej rehabilitacji, nauki pływania, a także rozwoju sportów 

wodnych. 

Parlament przyjął rządowe ustawy osłonowe, mające na celu ochronę określonych podmiotów przed skut-

kami skokowego wzrostu cen energii elektrycznej, węgla, gazu, a więc także kosztów ogrzewania. Są jednak 

wątpliwości, czy działania te wystarczająco ochronią przed ogromnymi stratami, a być może i koniecznością 

zamknięcia, pływalnie i aquaparki. 

Wsparcie działań osłonowych dla branży basenowej na poziomie rządowym jest niezbędne, by skutecznie 

ograniczyć wpływ kosztów energii i ogrzewania na koszty usług pływalni. Obiektów basenowych nie można 

bowiem bezkosztowo wyłączyć z procesów technologicznych, ponieważ dla zachowania ich sprawności 

wciąż będą ponosić one wysokie koszty stałej eksploatacji, które są niezbędne do powstrzymania degradacji 

majątku, bardzo często publicznego. Część aquaparków i pływalni wprowadziła pakiety energooszczędnych 

rozwiązań, np. poprzez limitowane używanie klimatyzatorów, wymianę wszystkich żarówek na energo-

oszczędne. Posunięto się również do drastycznych rozwiązań, które niestety ograniczyły liczbę klientów, 

mianowicie wzrosły ceny biletów wejściowych i karnetów. Wzrost cen przyniósł jednak skutek odwrotny od 

zamierzonego, bowiem spadła liczba uczestników, zwłaszcza w przypadku zajęć grupowych. 

Panie Premierze, pływalnie i aquaparki już na tyle zracjonalizowały swoje wydatki, że coraz trudniej zna-

leźć im przestrzeń do dalszego zmniejszenia kosztów. Mam zatem pytanie: czy podjęte przez parlament rzą-

dowe ustawy obejmują ochroną aquaparki i baseny? Jeśli tak, to w jakim zakresie i pod jakimi warunkami, 

a jeśli nie, to czy rząd zamierza pochylić się nad problemem tych podmiotów. 

Z wyrazami szacunku 

Adam Szejnfeld 
 


